Recebi em: _____/_____/_____                          Assinatura

Memorando nº 050/2025
Assunto: encaminha Ordem do Dia

Data: 15/04/2025
Origem: Secretaria
Destino: Vereadores

Descrição do Assunto: Encaminha Ordem do Dia

Sr. (a). Vereador (a),

 Junto com nossas cordiais saudações, encaminhamos a
V.Exa., a Ordem do Dia, que constará na pauta da sessão do dia 17/04/2025, conforme
relacionado abaixo:

  - VETO INTEGRAL AO PROJETO DE LEI Nº 01, de autoria do Vereador Diego Fernandes

da Silva, que autoriza o Poder Executivo a repassar o financiamento e aquisição facilitada de

sistema de energia solar fotovoltaica pelos servidores públicos do Poder Executivo e do Poder

Legislativo do Município de Araruama, em primeira e única Discussão e Votação.

- VETO INTEGRAL AO PROJETO DE LEI Nº 16, de autoria do Vereador José Magno Martins,

que dispõe: “Ficam equiparadas com pessoas com deficiência (PCD) pessoas com

fibromialgia, em primeira e única Discussão e Votação.

Ao ensejo externamos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Eliandra Lazara Reis

Departamento de Protocolo / Secretaria